


2



4

57. KONCERTNÍ SEZONA 
2025/2026

ABONENTNÍ KONCERTY | MIMOŘÁDNÉ KONCERTY | KOMORNÍ ŘADA 
ADVENTNÍ ŘADA | ZÁJEZDY | EDUKACE | LIDÉ V KOMORNÍ FILHARMONII PARDUBICE 

VŠEOBECNÉ INFORMACE



6

VÁŽENÍ DRŽITELÉ ABONENTNÍCH VSTUPENEK, 
MILÍ PŘÍZNIVCI HUDBY,

dovolte mi, abych Vás jménem města Pardubic srdečně přivítal u příležitosti 
zahájení 57. koncertní sezony Komorní filharmonie Pardubice.

Hudba je jedním z nejkrásnějších darů, které máme – dokáže nás dojmout, 
povzbudit, spojit. Jsme nesmírně hrdí na to, že v Pardubicích máme vlast-
ní profesionální filharmonii, která po desítky let obohacuje kulturní život 
našeho města. Každý koncert je jedinečným zážitkem, který vzniká díky 
talentu, nasazení a práci všech členů orchestru. Děkuji každému z nich za 
to, co dělají – a jak to dělají. 

Letošní sezona bude navíc výjimečná tím, že v Pardubicích vítáme nového 
šéfdirigenta, pana Vahana Mardirossiana. Přeji mu, aby se mu líbilo nejen 
na pardubickém pódiu, ale i ve městě samotném. Přeji mu spoustu krásných 
a inspirativních okamžiků během zkoušek i během koncertů.  A Vám, vážení 
abonenti, pak přeji sezonu plnou silných hudebních zážitků. 

S přáním příjemného poslechu,

JAN NADRCHAL
primátor statutárního města Pardubic



8

VÁŽENÍ MILOVNÍCI HUDBY,

s hrdostí sleduji působení Komorní filharmonie Pardubice. Orchestr, který 
vyplnil bílé místo na hudební mapě východních Čech na konci 60. let, si 
s sebou nese svou bohatou historii provázenou slavnými jmény, ale také 
reaguje na současnou dobu, na preference publika a na oslovení nových 
posluchačských skupin. Obdivuji například abonentní řadu pro rodiče 
s dětmi, která je vždy jedna z prvních vyprodaných a u které se baví nejen 
děti, ale i dospělí. Orchestr se nebojí vystupovat na netradičních místech  
a propojovat žánry. Zájem publika poutají také špičkoví sólisté abonentních 
koncertů nebo hostující dirigenti od nás i ze zahraničí. Kvality orchestru po-
tvrzuje i angažmá nového šéfdirigenta, mezinárodně uznávaného Vahana 
Mardirossiana. 

Přeji všem hráčům Komorní filharmonie i dalším zaměstnancům, aby se jim 
i nadále dařilo přinášet posluchačům silné emociální zážitky. Hudba má 
nevšední moc, kterou v neklidných dobách o to více oceníme.

MARTIN NETOLICKÝ
hejtman Pardubického kraje



10

Nový šéfdirigent Komorní filharmonie Pardubice Vahan Mardirossian, půvo-
dem arménský dirigent a klavírista, je známý svým mimořádně všestranným 
uměleckým talentem. Své dovednosti úspěšně kombinuje, což mu umožňuje 
interpretovat repertoár z různých úhlů pohledu. Po mnoho let byl hlavním 
dirigentem Caen Symphony Orchestra ve Francii a hudebním ředitelem 
Národního komorního orchestru Arménie. Od ledna roku 2020 je hudebním 
ředitelem Orchestre Royal de Chambre de Wallonie, s nímž vystupuje na 
Soutěži královny Alžběty v Bruselu. 

„Je pro mě ctí stát se šéfdirigentem Komorní filharmonie Pardubice. S or-
chestrem jsem natočil řadu pozoruhodných nahrávek, provedli jsme i několik 
úspěšných koncertů. Je úžasné, jak dobře jsme si porozuměli. Těším se na 
možnosti, snad i mezinárodní, které nám přinese společná budoucnost,“ řekl 
Vahan Mardirossian.

Novinku kvitují nejen zástupci orchestrů, festivalů a spřízněných institucí jako 
například Pardubický kraj i město Pardubice, ale také hudební kritici. Roman 
Marčák na webu Klasikaplus.cz napsal: „Jeho způsob vedení orchestru je 
na první dojem lehoučký, až nenápadný, precizní vybroušení jednotlivých 
detailů ale vede k úvahám o tvrdé práci. Myslím, že jeho angažmá do role 
šéfdirigenta od letošního září je krokem převelice šťastným, jenž může par-
dubické filharmoniky posunout zase o něco dál.“ 

„Všichni jste vítáni! Těším se na každou další spolupráci a setkání s orches-
trem i posluchači v naší krásné Sukově síni,“ dodává a zve na koncerty Vahan 
Mardirossian.

VAHAN MARDIROSSIAN
šéfdirigent KFP



12

DÁMY A PÁNOVÉ, VÁŽENÍ ABONENTI,

filharmonie obohacuje posluchače o krásu a kvalitu hudby. Cílem je dělat 
to ještě lépe a učit se od těch nejlepších, a proto s radostí oznamujeme 
nástup nového šéfdirigenta Vahana Mardirossiana, který je vynikajícím 
umělcem a mezinárodně respektovanou osobností. Pravidelně diriguje or-
chestrální kola světové Soutěže královny Alžběty v Bruselu, jeho působení 
zvýší prestiž pardubické filharmonie.

Buďte při tom s námi, užijte si radost z hudby, máme pro Vás krásné plány! 
Páteřní činností jsou klasické koncertní řady včetně koncertů pro rodiče 
s dětmi. Adventní řada v kostele sv. Bartoloměje se setkala s velkým zájmem, 
proto ji rozšiřujeme o další komorní večery. Rozhodně se neloučíme se 
Stanislavem Vavřínkem, který bude pokračovat v roli hlavního hostujícího  
dirigenta. 

Vážení posluchači, ceníme si Vašeho stálého zájmu a podpory. Poděkování 
patří celému orchestru, všem zaměstnancům i externím kolegům, partnerům 
a zejména našemu zřizovateli statutárnímu městu Pardubice, Pardubickému 
kraji a Ministerstvu kultury ČR. 

Přeji Vám inspirativní a povznášející zážitky!

PAVEL SVOBODA
ředitel KFP



14

LEDEN
19. 1., 21. 1. 2026  |  A C
BRAHMS & BEETHOVEN 

27. 1. 2026  |  KŘ  
MOZARTOVY NAROZENINY 
Hudební sál radnice

ÚNOR
4. 2. 2026  |  M
MALÝ PRINC JAN CINA

16. 2. 2026  |  KŘ  
VALENTÝNSKÝ KONCERT
Univerzita Pardubice

23. 2., 24. 2., 25. 2. 2026  |  A B C
HOFBAUER & BOROWICZ

28. 2. 2026  |  D
IGOR A JEHO KAMARÁDI

BŘEZEN
16. 3., 17. 3., 18. 3. 2026  |  A B C
PRAŽSKÝ MOZART

28. 3. 2026  |  D
LENNY A JEHO KAMARÁDI

DUBEN
9. 4. 2026  |  M
TI NEJLEPŠÍ Z HAMU

20. 4., 22. 4. 2026  |  M
LEOŠ SVÁROVSKÝ

KVĚTEN
25. 5., 26. 5., 27. 5. 2026  |  A B C
OSUDOVÁ

ČERVEN
15. 6., 16. 6., 17. 6. 2026  |  A B C
OPERNÍ GALA

AŘ – ADVENTNÍ ŘADA         KŘ – KOMORNÍ ŘADA

ZÁŘÍ
15. 9., 16. 9., 17. 9. 2025  |  A B C 
INAUGURACE

ŘÍJEN
4. 10. 2025  |  D
LEOŠ A JEHO KAMARÁDI

10. 10. 2025  |  KŘ
CARMINA BURANA

20. 10., 22. 10. 2025  |  A C
PODZIMNÍ ZAHRADA HUDBY

LISTOPAD
24. 11., 25. 11.,26. 11. 2025  |  A B C
VARHANNÍ SLAVNOST

29. 11. 2025  |  AŘ
VÁCLAV HUDEČEK
kostel sv. Bartoloměje

PROSINEC
6. 12. 2025  |  M
HRAJEME SPOLU ZA PARDUBICE
enteria arena

6. 12. 2025  |  AŘ
PANOVA FLÉTNA 
kostel sv. Bartoloměje

13. 12. 2025  |  AŘ
VARHANNÍ RECITÁL
kostel sv. Bartoloměje

15. 12., 17. 12. 2025  |  A C
SIMONA ŠATUROVÁ

20. 12. 2025  |  AŘ
VÁNOČNÍ ŽESTĚ
kostel sv. Bartoloměje

31. 12. 2025  |  M
SILVESTR S FILHARMONIÍ

A B C – ABONENTNÍ KONCERTY         D – DĚTSKÉ KONCERTY         M – MIMOŘÁDNÉ KONCERTY



16

ABONENTNÍ
KONCERTY



18

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

Slavnostní inaugurační koncert nového šéfdirigenta KFP
Společně s ním vystoupí laureát Soutěže královny Alžběty v Bruselu.

JEAN-BAPTISTE LULLY
Pochod pro tureckou slavnost (Marche pour la Ceremonie des Turcs)

ANTONÍN DVOŘÁK
Klid lesa op. 68/5

PETR ILJIČ ČAJKOVSKIJ
Variace na rokokové téma pro violoncello a orchestr op. 33

WOLFGANG AMADEUS MOZART
Symfonie č. 41 C dur K 551 Jupiter

YIBAI CHEN | VIOLONCELLO
DIRIGENT VAHAN MARDIROSSIAN

INAUGURACE 

Pondělí
Úterý
Středa

15. 9. 2025 v 19.00 hodin
16. 9. 2025 v 19.00 hodin
17. 9. 2025 v 19.00 hodin

A1
B1
C1

ABONENTNÍ KONCERTY



20

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

WOLFGANG AMADEUS MOZART
Zahradnice z lásky La finta giardiniera. Předehra k opeře K 196

JAN VÁCLAV HUGO VOŘÍŠEK
Introdukce a brilantní rondo pro klavír a orchestr op. 22 

EINOJUHANI RAUTAVAARA
Podzimní zahrady

BOHUSLAV MARTINŮ
Toccata e due canzoni pro malý orchestr a klavír H. 311

KAREL KOŠÁREK | KLAVÍR
DIRIGENTKA ALENA HRON

PODZIMNÍ 
ZAHRADA HUDBY

Pondělí 
Středa

20. 10. 2025 v 19.00 hodin
22. 10. 2025 v 19.00 hodin

A2 
C2

ABONENTNÍ KONCERTY



22

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

GEORG FRIEDRICH HÄNDEL
Koncert pro varhany a orchestr č. 13 F dur HWV 295 
Kukačka a slavík (The cuckoo and the nightingale)

GEORG FRIEDRICH HÄNDEL
Vodní hudba HWV 348-350 (výběr) 

NAJI HAKIM
Koncert pro varhany a orchestr č. 5 (česká premiéra) 

MONIKA MELCOVÁ | VARHANY
NAJI HAKIM | VARHANY
DIRIGENT VOJTĚCH SPURNÝ

VARHANNÍ 
SLAVNOST

Pondělí 
Úterý
Středa

24. 11. 2025 v 19.00 hodin
25. 11. 2025 v 19.00 hodin
26. 11. 2025 v 19.00 hodin

A3
B2
C3

ABONENTNÍ KONCERTY



24

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

JOHANN SEBASTIAN BACH
Suita (arr. Gustav Mahler 1909)

WOLFGANG AMADEUS MOZART
Exsultate, jubilate K 165

JAKUB JAN RYBA
Rozmilý slavíčku. Vánoční pastorela pro soprán, flétnu a orchestr 

JOSEPH HAYDN
Symfonie č. 101 D dur Hob.I:101 Hodiny 

SIMONA ŠATUROVÁ | SOPRÁN
DIRIGENT ROBERT KRUŽÍK

SIMONA 
ŠATUROVÁ

Pondělí 
Středa

15. 12. 2025 v 19.00 hodin
17. 12. 2025 v 19.00 hodin

A4 
C4

ABONENTNÍ KONCERTY



26

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

JOHANNES BRAHMS
Dvojkoncert pro housle a violoncello a moll op. 102 

LUDWIG VAN BEETHOVEN
Symfonie č. 2 D dur op. 36

LEOŠ ČEPICKÝ | HOUSLE
MICHAL KAŇKA | VIOLONCELLO
DIRIGENT VAHAN MARDIROSSIAN

BRAHMS 
& BEETHOVEN

Pondělí
Středa

19. 1. 2026 v 19.00 hodin
21. 1. 2026 v 19.00 hodin

A5
C5

ABONENTNÍ KONCERTY



28 ABONENTNÍ KONCERTY

HENRYK MIKOŁAJ GÓRECKI
Tři kusy ve starém stylu 

JOHANN NEPOMUK HUMMEL
Koncert pro trubku a orchestr Es dur 

CHARLES GOUNOD
Symfonie č. 1 D dur 

WALTER HOFBAUER | TRUBKA
DIRIGENT ŁUKASZ BOROWICZ

HOFBAUER 
& BOROWICZ

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

Pondělí 
Úterý
Středa

23. 2. 2026 v 19.00 hodin
24. 2. 2026 v 19.00 hodin
25. 2. 2026 v 19.00 hodin

A6
B3
C6



30

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

JAN LADISLAV DUSÍK
Koncert pro klavír a orchestr g moll op. 49

WOLFGANG AMADEUS MOZART
Symfonie č. 38 D dur K 504 Pražská

ROBERTE MAMOU | KLAVÍR
DIRIGENT VAHAN MARDIROSSIAN

PRAŽSKÝ 
MOZART 

Pondělí 
Úterý
Středa

16. 3. 2026 v 19.00 hodin
17. 3. 2026 v 19.00 hodin 
18. 3. 2026 v 19.00 hodin

A7
B4
C7

ABONENTNÍ KONCERTY



32

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

JOSEF VEJVODA
Tři malé lásky 

JEAN FRANÇAIX
Květinové hodiny pro hoboj a komorní orchestr (L‘horloge de flore)

ROBERT SCHUMANN
Symfonie č. 1 B dur op. 38 Jarní

MARTIN DANĚK | HOBOJ
DIRIGENT LEOŠ SVÁROVSKÝ

LEOŠ 
SVÁROVSKÝ

Pondělí 
Středa

20. 4. 2026 v 19.00 hodin
22. 4. 2026 v 19.00 hodin

A8
C8

ABONENTNÍ KONCERTY



34

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

NICCOLÒ PAGANINI
Koncert pro housle a orchestr č. 5 a moll 

LUDWIG VAN BEETHOVEN
Symfonie č. 5 c moll op. 67 Osudová  

SVETLIN ROUSSEV | HOUSLE
DIRIGENT VAHAN MARDIROSSIAN

Pondělí 
Úterý
Středa

25. 5. 2026 v 19.00 hodin
26. 5. 2026 v 19.00 hodin
27. 5. 2026 v 19.00 hodin

A9
B5
C9

ABONENTNÍ KONCERTY

OSUDOVÁ



36

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

Slavné operní duety a árie z oper W. A. Mozarta, 
G. Rossiniho, V. Belliniho, B. Smetany, A. Dvořáka a G. Bizeta

ŠTĚPÁNKA PUČÁLKOVÁ | MEZZOSOPRÁN
GUSTÁV BELÁČEK | BASBARYTON
DIRIGENT STANISLAV VAVŘÍNEK

OPERNÍ 
GALA

Pondělí
Úterý
Středa

15. 6. 2026 v 19.00 hodin
16. 6. 2026 v 19.00 hodin
17. 6. 2026 v 19.00 hodin

A10
B6
C10

ABONENTNÍ KONCERTY



38

MIMOŘÁDNÉ 
KONCERTY



40

HRAJEME SPOLU 
ZA PARDUBICE XII.

MIMOŘÁDNÉ KONCERTY

ENTERIA ARENA PARDUBICE 
PRODEJ VSTUPENEK ZAJIŠŤUJE BK KVIS PARDUBICE

Koncert Komorní filharmonie Pardubice a jejího hosta, utkání BK KVIS  
Pardubice v Kooperativa Národní basketbalové lize

Sobota 6. 12. 2025, čas v jednání



42

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

SILVESTR 
S FILHARMONIÍ

Středa 31. 12. 2025 v 16.00 hodin

MIMOŘÁDNÉ KONCERTY

Virtuozita a vtip v hlavní roli tradičního silvestrovského koncertu! Slovenský 
l‘enfant miracle, mladičký houslový virtuos vystřihne brilantní fantazii na 
motivy opery Carmen. O překvapení se postará i další sólista; věřte nebo 
ne, do popředí se dostane psací stroj! A tentokrát dojde i na publikum, bez 
jehož zapojení by vyznění závěrečné skladby slavnostního odpoledne nebylo 
úplné! Těšte se!

A na závěr sklenička sektu v ceně vstupenky

TEO GERTLER | HOUSLE
KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE
DIRIGENT DEBASHISH CHAUDHURI



44

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

Jedinečné pojetí kouzelného příběhu 
Antoina de Saint-Exupéryho

JAN CINA – MALÝ PRINC
VENDULA PŘÍHODOVÁ – RŮŽE / HAD / LIŠKA 
KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE
DIRIGENT A AUTOR HUDBY KRYŠTOF MAREK

MALÝ PRINC
JAN CINA

Středa 4. 2. 2026 v 19.00 hodin

MIMOŘÁDNÉ KONCERTY



46

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

TI NEJLEPŠÍ 
Z HAMU

Čtvrtek 9. 4. 2026 v 19.00 hodin

MIMOŘÁDNÉ KONCERTY

LUDWIG VAN BEETHOVEN
Coriolan, předehra op. 62

FELIX MENDELSSOHN-BARTHOLDY
Koncert pro housle a orchestr e moll op. 64

LUDWIG VAN BEETHOVEN
Koncert pro klavír a orchestr č. 4 G dur op. 58

KATEŘINA VÍTEČKOVÁ | HOUSLE
PAVOL PRAŽENICA | KLAVÍR
KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE
DIRIGENT IGOR KARPILOVSKIJ



48

KOMORNÍ
ŘADA



50

AULA ARNOŠTA Z PARDUBIC, 
UNIVERZITA PARDUBICE

HUDEBNÍ SÁL RADNICE

NEDBALOVO KVARTETO 
VLADIMÍR BRABLEC | KLARINET 

270. výročí narození W. A. Mozarta 
si připomeneme mimo jiné jeho 
krásným klarinetovým kvintetem.

Slavné melodie nejen populární 
hudby v úpravě pro smyčcové 
kvarteto budou vhodným 
valentýnským dárkem.

CORVUS QUARTET

MOZARTOVY
NAROZENINY 

VALENTÝNSKÝ 
KONCERT

Úterý Pondělí

27. 1. 2026 v 19.00 hodin 16. 2. 2026 v 19.00 hodin

KOMORNÍ ŘADA

SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

CARMINA 
BURANA 

Pátek 10. 10. 2025 v 19.00 hodin

Na programu slavná skladba Carmina Burana Carla Orffa, a to 
v komorní verzi pro sólisty, pěvecký sbor, dva klavíry a bicí nástroje.

LUCIE SILKENOVÁ | SOPRÁN
JOSEF MORAVEC | TENOR
FILIP BANDŽAK | BARYTON
KRISTINA A MARTIN KASÍKOVI | KLAVÍR
CÉCILE BOIFFIN | TYMPÁNY
ČESKÝ AKADEMICKÝ SBOR BRNO, SB. MICHAL VAJDA
DIRIGENT STANISLAV VAVŘÍNEK



52

ADVENTNÍ 
ŘADA



54 ADVENTNÍ ŘADA

KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE, 
PARDUBICE

KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE, 
PARDUBICE

KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE, 
PARDUBICE

KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE, 
PARDUBICE

LISELOTTE ROKYTA | PANOVA FLÉTNA 
JAROSLAV TŮMA | VARHANNÍ POSITIV 

FRANTIŠEK VANÍČEK | VARHANY 

VÁCLAV HUDEČEK | HOUSLE 
MARTIN HROCH | CEMBALO 

ŽESŤOVÉ KVINTETO KFP 
TOMÁŠ SOMMER | VARHANY 
 

PANOVA 
FLÉTNA

VARHANNÍ 
RECITÁL

VÁCLAV 
HUDEČEK

VÁNOČNÍ 
ŽESTĚ

Sobota

Sobota

Sobota

Sobota

6. 12. 2025 v 19.00 hodin

13. 12. 2025 v 19.00 hodin

29. 11. 2025 v 19.00 hodin

20. 12. 2025 v 19.00 hodin



566

EDUKACE



58

28. 3. 2026 v 10.30 hodin 
LENNY A JEHO KAMARÁDI

Vůbec se nebojte vstoupit s námi do skladatelského světa Leoše Janáčka, 
Igora Stravinského a Leonarda Bernsteina. Že jejich hudba není pro děti? 
Nesmysl! Na koncerty k nim navíc přizveme jejich kamarády, jako jsou  
Antonín Dvořák, George Gershwin nebo Nikolaj Rimskij-Korsakov. Sukovou 
síní se proletí čmelák i Kostěj Nesmrtelný, zajedeme do ulic New Yorku, na 
karibské pláže i na lašské pláně!   

4. 10. 2025 v 10.30 hodin
LEOŠ A JEHO KAMARÁDI

28. 2. 2026 v 10.30 hodin
IGOR A JEHO KAMARÁDI

58 EDUKACE

SOBOTNÍ MATINÉ

KOMORNÍ FILHARMONIE PARDUBICE A JEJÍ HOSTÉ
DIRIGENT MARKO IVANOVIĆ
PRŮVODNÍ SLOVO PETR KADLEC
SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY V PARDUBICÍCH

Cyklus D pro děti a jejich rodiče či prarodiče



60

       ORCHESTRÁLNÍ KONCERTY V SUKOVĚ SÍNI

       KOMORNÍ KONCERTY VE ŠKOLÁCH PARDUBICKÉHO KRAJE

       OTEVŘENÉ GENERÁLNÍ ZKOUŠKY 
          
       VÝHODNĚJŠÍ VSTUPENKY NA VEČERNÍ KONCERTY 
       PRO STUDENTY A PEDAGOGY HUDEBNÍCH OBORŮ ZUŠ, 
       KONZERVATOŘÍ A VŠ

Podrobnější informace o hudebních programech 
naleznete na www.kfpar.cz.

60 EDUKACE

PRO ŠKOLY



62

Rádi byste pronikli do tajů vzniku a interpretace jednotlivých skladeb, blíže 
poznali hudební díla a měli z koncertu ještě intenzivnější zážitek? Přijďte 
na vybraná setkání s účinkujícími, kteří vypráví o svých prožitcích, hudbě  
a reagují na zvídavé dotazy. Vše probíhá neformálně a bezprostředně spolu 
s dirigenty, interprety a moderátorem Jiřím Kopeckým.

62 EDUKACE

INTRODUKCE 
S UMĚLCI

Aktuální termíny včas zveřejníme na webových stránkách 
a dalších informačních kanálech KFP.

MALÝ SÁL DOMU HUDBY

Vstup volný

Středa v 18.00 hodin



64

ZÁJEZDY



66

ZÁJEZDY A FESTIVALOVÉ 
KONCERTY 2025/2026

ZÁJEZDY

16. 8. 2025                     Neratovské poutní slavnosti, kostel Nanebevzetí Panny Marie

17. 8. 2025                     Hudební léto Heřmanův Městec, kostel sv. Bartoloměje

7. 9. 2025 Zlatá Pecka, Pardubice, Sukova síň Domu hudby

12. 9. 2025 Dvořákova Praha, Betlémská kaple

26. 9. 2025 Svatováclavský hudební festival, Ostrava, Evangelický Kristův kostel

14. 10. 2025 Svátky hudby Václava Hudečka, Rudolfinum, Dvořákova síň

2. 11. 2025 Festival Varhanní Vysočina, Jihlava, kostel sv. Ignáce

5. 11. 2025 Festival F. L. Věka, Solnice, Společenský dům

6. 11. 2025 Kruh přátel hudby Dvůr Králové nad Labem, Hankův dům

16. 12. 2025 Chrudimské hudební večery, Fibichův sál Regionálního muzea Chrudim

22. 12. 2025 Vánoční Andersenovy pohádky – premiéra, Praha, Divadlo Hybernia

2. 1. 2026 Novoroční koncert, Jablonec nad Nisou, Městské divadlo

30. 4. 2026 Závěrečný koncert Mezinárodních dirigentských kurzů, Sukova síň Domu hudby 

6. 5. 2026 Kocianovo Ústí, Ústí nad Orlicí, Roškotovo divadlo 

3. 6. 2026 Absolventský koncert Konzervatoře Pardubice, Sukova síň Domu hudby 

21. 6. 2026 Pro musica nostra Thursoviensi, Slovensko

4. 7. 2026 Smetanova Litomyšl



68

LIDÉ V KOMORNÍ 
FILHARMONII



70

1. HOUSLE
Markéta Čepická
koncertní mistryně
Libor Ježek
zástupce koncertní 
mistryně
Martina Bártová
Lucia Benešová
Iva Dostálová
Asako Someya
Zdeňka Vránová
Barbora Šmídlová
(rodičovská dovolená)

2. HOUSLE
Lenka Krytinářová  
Uhlíková
vedoucí skupiny
Václava Ježková
Igor Lecian
Markéta Lejsková
Zuzana Podzimková
Jana Stránská

VIOLY
Pavla Honsová
vedoucí skupiny

OBSAZENÍ ORCHESTRU 
V SEZONĚ 2025/2026

LIDÉ V KOMORNÍ FILHARMONII

Pavlína Křováčková
Helena Mědílková
Elnara Taghizade
inspektorka orchestru

VIOLONCELLA
Marie Forestová
vedoucí skupiny
David Matoušek
Helena Spudilová
Alena Šístková
Hana Střelcová
(rodičovská dovolená)

KONTRABASY
Petr Kupčák
Radek Pokorný 

FLÉTNY
Klára Mach Jasenčáková
Veronika Pejřilová

HOBOJE
Vojtěch Podroužek
Ludmila Bartoníčková

KLARINETY
Vladimír Brablec
Anna Dolečková

FAGOTY
Filip Krytinář
Samuel Berčík

LESNÍ ROHY
Marie Kosová
Magdaléna Kulišová

TRUBKY
Michal Chmelař
Martin Maroul

TYMPÁNY
Cécile Boiffin

ŠÉFDIRIGENT
Vahan Mardirossian

HLAVNÍ HOSTUJÍCÍ 
DIRIGENT
Stanislav Vavřínek



72

Pavel Svoboda

Vladislava Kopecká 

Josef Sellák

Luboš Řehák

Gabriela Gregorová

Milena Potůčková 

Veronika Cíhová

Eva Horná

Bohuslav Vítek

Milan Charvát 

Jan Pištora 

ředitel

manažerka koncertní činnosti

ekonom

vedoucí provozu a produkce

tajemnice orchestru

PR a tisková mluvčí

ticketing a edukativní projekty

účetní a personalistka 

lektor dramaturgie

technik orchestru, autoprovoz

technik orchestru, notový archiv

LIDÉ V KOMORNÍ FILHARMONII

MANAGEMENT
ADMINISTRATIVA 
TECHNIKA



74

VŠEOBECNÉ 
INFORMACE



76 VŠEOBECNÉ INFORMACE

NOVINKY SEZONY
KOMORNÍ ŘADA

Malá komorní řada tzv. „bez orchestru“ je standardní součástí činnosti vět-
šiny orchestrů. Filharmonie zapojuje své jednotlivé hráče i externí hosty, 
a plní tak svou roli pořadatele a poskytovatele kulturní služby veřejnosti. 
Koncerty se uskuteční nejen v Domě hudby, ale i v Hudebním sále radnice 
či v Aule Univerzity Pardubice.  

ADVENTNÍ ŘADA

V roce 2024 se poprvé konala adventní řada v kostele sv. Bartoloměje. 
Advent s vůní perníku, vánoční trhy a další předvánoční akce se tak roz-
šířily i do oblasti klasické hudby a zejména do krásného prostoru kostela. 
Ve spolupráci s farností bude řada pokračovat každou adventní sobotu  
i v roce 2025.

ABONENTNÍ SLEVA

Držitelé abonentky mohou využít 20% slevu na nákup vstupenek na vybrané 
koncerty po dobu celé sezony.



78

Předplatné na sobotní matiné – cyklus D (3 koncerty)

Základní   800 Kč 
Děti do 15 let 450 Kč

Ceny jednotlivých vstupenek na sobotní matiné – cyklus D

Základní  400 Kč 
Děti do 15 let 250 Kč

Předplatné na Velký abonentní cyklus A, C (10 koncertů) 

I. kategorie
II. kategorie
III. kategorie
IV. kategorie
V. kategorie

ZÁKLADNÍ

3 200 Kč 
2 750 Kč
2 400 Kč
2 200 Kč
2 000 Kč

ZÁKLADNÍ

2 000 Kč
1 700 Kč
1 500 Kč
1 400 Kč
1 250 Kč

SENIOŘI

2 600 Kč 
2 250 Kč
2 000 Kč
1 900 Kč
1 700 Kč

SENIOŘI

1 600 Kč
1 450 Kč
1 250 Kč
1 200 Kč
1 100 Kč

STUDENTI, ZTP, ZTP/P

1 700 Kč
1 450 Kč
1 300 Kč
1 200 Kč
1 100 Kč

STUDENTI, ZTP, ZTP/P

1 100 Kč
  950 Kč
  850 Kč
  800 Kč
  700 Kč

I. kategorie
II. kategorie
III. kategorie
IV. kategorie
V. kategorie

Předplatné na Malý abonentní cyklus B (6 koncertů)

VŠEOBECNÉ INFORMACE

ABONENTNÍ KONCERTY

ZÁKLADNÍ

  550 Kč
  500 Kč
  450 Kč
  400 Kč
  350 Kč

SENIOŘI

  450 Kč
  400 Kč
  350 Kč
  300 Kč
  250 Kč

STUDENTI, ZTP, ZTP/P

  275 Kč
  250 Kč
  225 Kč
  200 Kč
  175 Kč

I. kategorie
II. kategorie
III. kategorie
IV. kategorie
V. kategorie

Ceny jednotlivých vstupenek na abonentní koncerty cyklů A, B, C



80

PRODEJ ABONMÁ

Online na www.kfpar.cz 

Vaše stávající místa Vám jsou rezervována na základě unikátního ID čísla na abonent-
ce, vyplněním čísla se identifikujete a budete mít možnost obnovit si svá sedadla nebo 
si zakoupit nová. Platit můžete platební kartou, poukazem nebo převodem/fakturou.

Osobně v Domě hudby, kancelář KFP v 1. patře, č. 205

Stávající abonentky prosím přineste s sebou. Platit můžete hotově, platební kartou, 
poukazem nebo digitální peněženkou Edenred Benefits nebo Edenred Benefits FKSP.
 

PRODEJNÍ DOBA:

PONDĚLÍ

ÚTERÝ

STŘEDA

ČTVRTEK

PÁTEK

8.30–12.00 | 12.30–15.00 hodin

8.30–12.00 hodin

8.30–12.00 | 13.00–17.00 hodin 

8.30–12.00 | 12.30–15.00 hodin

8.30–12.00 hodin 

Ponechte si prosím abonentku z předchozí sezony pro pořízení nové.

Stávající předplatitelé
26. 5. – 15. 6. 2025
16. 6. – 20. 6. 2025 – změny (pouze osobně)

Předplatné je stávajícím abonentům automaticky rezervováno do 15. 6. 2025.  
Neobnovená místa budou 16. 6. 2025 uvolněna do prodeje dalším abonentům.

Noví zájemci
23. 6. – 12. 9. 2025
Prodej v období 1. 7. – 31. 8. 2025 probíhá pouze online.

Ukončení prodeje
12. 9. 2025 ve 12.00 hodin

Elektronicky zakoupené abonmá
Můžete se prokazovat abonmá v mobilním zařízení, tištěnou papírovou kartou nebo 
plastovou abonentkou. Ta je k vyzvednutí v kanceláři předprodeje od 1. 9. do 12. 9. 2025 
nebo před prvními koncerty v předsálí Sukovy síně. Pro vydání karty je nutné vyplnit 
formulář v e-mailu.

VŠEOBECNÉ INFORMACE

HARMONOGRAM 
PRODEJE ABONMÁ



82

MOZARTOVY NAROZENINY
27. 1. 2026 / HUDEBNÍ SÁL RADNICE

Základní         300 Kč 
Abonenti        250 Kč 

VALENTÝNSKÝ KONCERT
16. 2. 2026 / AULA ARNOŠTA Z PARDUBIC, UNIVERZITA PARDUBICE

Základní         300 Kč 
Abonenti        250 Kč 

CARMINA BURANA
10. 10. 2025 / SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY

I. kategorie
II. kategorie
III. kategorie
IV. kategorie
V. kategorie

ZÁKLADNÍ

   550 Kč 
   500 Kč
   450 Kč
   400 Kč
   350 Kč

ABONENTI

  440 Kč 
  400 Kč
  360 Kč
  320 Kč
  280 Kč

KOMORNÍ ŘADA

SILVESTR S FILHARMONIÍ
31. 12. 2025 

MALÝ PRINC JAN CINA
4. 2. 2026

VŠEOBECNÉ INFORMACE

TI NEJLEPŠÍ Z HAMU
9. 4. 2026

I. kategorie
II. kategorie
III. kategorie

I. kategorie
II. kategorie
III. kategorie
IV. kategorie
V. kategorie

ZÁKLADNÍ

   800 Kč 
   750 Kč
   600 Kč
   

ZÁKLADNÍ

   550 Kč 
   500 Kč
   450 Kč
   400 Kč
   350 Kč

ABONENTI

  640 Kč 
  600 Kč
  480 Kč
  

ABONENTI

  440 Kč 
  400 Kč
  360 Kč
  320 Kč
  280 Kč

MIMOŘÁDNÉ KONCERTY 

MÍSTO KONÁNÍ: SUKOVA SÍŇ DOMU HUDBY



84

SLEVY ZE ZÁKLADNÍ CENY ABONENTNÍCH KONCERTŮ 

Slevu z plné ceny vstupenky nebo abonmá mohou uplatnit senioři 65+. Dále studenti po 
předložení průkazu školy nebo průkazu ISIC, držitelé průkazu ZTP nebo ZTP/P a dopro-
vod držitelů průkazu ZTP/P. 

Last Minute vstupenka za 100 Kč
Speciální slevu pro studenty a pedagogy hudebních oborů ZUŠ, konzervatoří a VŠ lze 
uplatnit na večerní pokladně nejdříve 60 minut před začátkem. Vstupenka bude vydána 
po předložení odpovídajícího dokladu nebo potvrzení školy. Akce zahrnuje abonentní 
koncerty cyklu A, B a C.

SLEVY ZE ZÁKLADNÍ CENY MIMOŘÁDNÝCH KONCERTŮ 
A CARMINA BURANA

50 % sleva pro držitele průkazu ZTP a ZTP/P a jejich doprovod (max. 1 osoba)
50 % sleva pro děti do 15 let
20 % sleva pro abonenty
10 % sleva pro studenty od 16 do 26 let
10 % sleva pro seniory nad 65 let

Abonenti
Na jednu abonentku lze pořídit pouze jednu zvýhodněnou vstupenku na každý koncert 
mimořádné a komorní řady (lze uplatnit vyplněním unikátního čísla abonentky při 
online nákupu nebo předložením na večerní pokladně a v Turistickém informačním 
centru Pardubice).

– nárok na slevu hlaste nebo zadávejte předem, po úhradě již není možné slevu uplatnit
– slevy se vztahují pouze na koncerty, které prodává KFP
– slevy se neslučují  
– zakoupené abonmá nebo vstupenky nelze vrátit ani vyměnit
– na balíček se nevztahují žádné další slevy 

VŠEOBECNÉ INFORMACE

VÁCLAV HUDEČEK
29. 11. 2025 / KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE, PARDUBICE

PANOVA FLÉTNA
6. 12. 2025 / KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE, PARDUBICE

VARHANNÍ RECITÁL
13. 12. 2025 / KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE, PARDUBICE

VÁNOČNÍ ŽESTĚ
20. 12. 2025 / KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE, PARDUBICE

Jednotná cena: 300 Kč / 1 koncert

Výhodný balíček: 850 Kč / 4 koncerty do 31. 8. 2025 
nebo do vyprodání balíčků

ADVENTNÍ ŘADA



86

ADRESY KONCERTNÍCH SÁLŮ

AULA ARNOŠTA Z PARDUBIC 
UNIVERZITA PARDUBICE
STUDENTSKÁ 519
PARDUBICE

ENTERIA ARENA
SUKOVA TŘÍDA 1735 
PARDUBICE

KOSTEL SV. BARTOLOMĚJE
KOSTELNÍ 108
PARDUBICE

SUKOVA SÍŇ 
DŮM HUDBY
SUKOVA TŘÍDA 1260
PARDUBICE

HUDEBNÍ SÁL 
RADNICE
PERNŠTÝNSKÉ 
NÁM. 1
PARDUBICE

ENTERIA ARENA
SUKOVA SÍŇ 

AULA ARNOŠTA 
Z PARDUBIC 

HUDEBNÍ SÁL
RADNICE

KOSTEL
SV. BARTOLOMĚJE 

VŠEOBECNÉ INFORMACE

JEDNOTLIVÉ 
VSTUPENKY 

Mimořádné koncerty
– v prodeji od 2. 6. 2025

Komorní řada a Adventní řada + balíček
– v prodeji od 2. 6. 2025

Abonentní koncerty a Sobotní matiné
– v prodeji od 1. 8. 2025

PRODEJ VSTUPENEK

Online na www.kfpar.cz
platební kartou, poukazem, převodem/fakturou

Osobně 
Turistické informační centrum na tř. Míru 60
platební kartou, poukazem, hotově

Večerní pokladna
otevřena 60 minut před začátkem koncertu
platební kartou, poukazem, hotově, digitální peněženkou 
Edenred Benefits nebo Edenred Benefits FKSP



88

Chcete osobně poznat slavné sólisty, dirigenty a další mimořádné osobnos-
ti? Vyrazíte s námi do prestižních sálů na externí koncerty mimo Pardubice? 

Orchestr se neobejde bez svých abonentů a posluchačů. Každou vstupen-
kou zakoupenou na některý z našich koncertů nás podporujete a stáváte se 
součástí filharmonického příběhu. Pokud Vám to však nestačí a rádi byste 
byli ještě blíže, zveme Vás do Klubu přátel filharmonie, v němž se schází naši 
dárci a podporovatelé. Ve třech úrovních členství – zlatá, stříbrná, bronzová 
– zažijete filharmonii skutečně intenzivně a odnesete si mimořádné zážitky. 

V případě Vašeho zájmu o členství nás kontaktujte na e-mailové adrese 
klubpratel@kfpar.cz. 

Děkujeme, že i díky Vám můžeme uskutečňovat naše vize! 

KLUB PŘÁTEL 
FILHARMONIE 

I. kategorie II. kategorie III. kategorie IV. katetorie V. kategorie

VŠEOBECNÉ INFORMACE

PLÁN SUKOVY SÍNĚ



90 Změny termínů, programů 
a účinkujících vyhrazeny.

Pořizování jakýchkoli obrazových 
a zvukových záznamů během 
koncertů pouze s předchozím 

souhlasem Komorní
 filharmonie Pardubice.



92

facebook.com | instagram.com | youtube.com

CZECH CHAMBER
PHILHARMONIC ORCHESTRA
PARDUBICE

#kfpar

NAJDETE NÁS TAKÉ 
NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH

Navštivte naše oficiální webové stránky www.kfpar.cz

Prodej vstupenek

Kalendář koncertů

Praktické informace

Registrace k odběru 
newsletteru

– novinky z filharmonie
– pozvánky na koncerty
– informace o prodeji 
   vstupenek 
– pohodlně až do Vaší 
   e-mailové schránky

VŠEOBECNÉ INFORMACE

BUĎTE S NÁMI 
VE SPOJENÍ!



94 PARDUBICKÉ HUDEBNÍ JARO

PARDUBICKÉ
HUDEBNÍ JARO 2026
Pardubické hudební jaro 2026 opět uvede orchestrální i komorní koncerty, 
přivítá mimo jiné vynikajícího italského houslistu Alessandra Tampieriho, 
který je specialistou ve hře na barokní housle. Vlastní recitál přednese 
mladý český klavírista Matyáš Novák. Program festivalu bude zveřejněn 
na podzim.



96

AULA ARNOŠTA Z PARDUBIC, UNIVERZITA PARDUBICE
PRODEJ VSTUPENEK OD 3. 11. 2025 NA RECEPCI AULY ARNOŠTA Z PARDUBIC

STUDENTI ZA SVOBODU 
A DEMOKRACII

Čtvrtek 13. 11. 2025 v 19.00 hodin

O SOLE MIO
Světoznámé italské a neapolské písně

DANIEL MATOUŠEK | TENOR
DIRIGENT JAN KUČERA



98

14 nejlepších akcí 
v Pardubicích. 
Buď u toho!

Pardubičtí tahouni

GRAND Festival smíchu 
21. 1. – 28. 1. 2025
www.festivalsmichu.cz

Pardubické hudební jaro 
30. 3. – 31. 5. 2025
www.pardubickehudebnijaro.cz

Pardubický vinařský půlmaraton 
19. 4. 2025
www.pardubickyvinarskypulmaraton.cz

Aviatická pouť Pardubice 
7. – 8. 6. 2025
www.aviatickapout.cz

Folklórní festival Pardubice – 
Hradec Králové – Pernštýnská noc 6. 6.
6. – 8. 6. 2025
www.folklornifestival.cz

Městské slavnosti – Zrcadlo umění
11. – 12. 6. 2025 
www.zrcadloumeni.eu

Czech Open 
17. 7. – 3. 8. 2025 
www.czechopen.net

Pardubická juniorka 
9. – 15. 8. 2025 
www.pardubickajuniorka.cz

Sportovní park Pardubice 
2. – 10. 8. 2025 
www.sportovnipark.cz

Pardubická vinařská noc – 
Pardubický festival vína 
29. – 30. 8. 2025
www.pardubickyfestivalvina.cz

RETROMĚSTEČKO (nejen) ČSLA, 
setkání hasičů a bezpečnostních 
složek
13. – 14. 9. 2025 
www.retromestecko.cz

Zlatá přilba 
19. – 21. 9. 2025 
www.zlataprilba.cz

Městské slavnosti – podzimní část
10. – 11. 10. 2025 
www.pardubice.eu

Velká pardubická se Slavia pojišťovnou
12. 10. 2025
www.zavodistepardubice.cz

www.tahouni.eu

české písničky | dobré rady | soutěže 

DOBRÉ DOPOLEDNE  |  po–pá 9–12
104.7 FM  |  R-PCE

pardubice.rozhlas.cz 



100



102

8. 5. Úvodní cross country Koroka

24. 5. I. kvalifikace na 135. Velkou pardubickou se Slavia pojišťovnou

21. 6.
POHÁR SLAVIA POJIŠŤOVNY - II. kvalifikace na 135. Velkou pardubickou 
se Slavia pojišťovnou - Prima FRESH Festival

2. 8. III. kvalifikace na 135. Velkou pardubickou se Slavia pojišťovnou

16. 8. Letní cena města Pardubic

6. 9.
IV. kvalifikace na 135. Velkou pardubickou se Slavia pojišťovnou 
- Evropský den koní - EURO EQUUS

11. 10. Křišťálový pohár města Pardubic

12. 10. 135. Velká pardubická se Slavia pojišťovnou

1. 11. Závěrečný dostihový den

Přehled akcí v sezóně 2025

www.zavodistepardubice.cz



104

Nový Grand.
Nové zážitky.

Čeká vás nová kapitola zábavy, chutí a stylu!
Objevte zcela nový food hall, stylové restaurace 

a kavárny, moderní obchody, CineStar  
v jedinečném konceptu — a mnohem více!

Již na podzim 2025.

GRAND
PARDUBICE

Grand Inzerce v02.indd   Všechny stránkyGrand Inzerce v02.indd   Všechny stránky 29.04.2025   10:2429.04.2025   10:24



106

Partneři

Mediální partneři

Hlavní partner

Bohdaneč
LÉČEBNÉ LÁZNĚ

Medical Spa

Koncerty se konají také za finanční podpory 
Ministerstva kultury České republiky a Pardubického kraje

Zřizovatelem Komorní filharmonie Pardubice
je statutární město Pardubice

Komorní filharmonie Pardubice®
Böhmische Kammerphilharmonie Pardubice®
Czech Chamber Philharmonic Orchestra Pardubice®



108

Programová brožura 57. koncertní sezony Komorní filharmonie Pardubice
Texty a redakce: Pavel Svoboda, Vladislava Kopecká, Veronika Cíhová, Milena  
Potůčková, Gabriela Gregorová / Fotografie: František Renza, Jan Houda, Marco  
Borggreve, Jitka Kudláčková, Honza Ježdík, Michal Bareš, Jan Procházka, Lenka  
Hatašová + fotoarchiv KFP a umělců / Design: wwworks. / Tisk: H.R.G. Litomyšl /  
Náklad: 2000 ks / Neprodejné / Tisková uzávěrka: 2. 5. 2025

Dům hudby / Sukova třída 1260
530 02 Pardubice

tel.: + 420 466 535 471 – sekretariát
tel.: + 420 733 725 842 – abonmá, vstupenky

podatelna@kfpar.cz
www.kfpar.cz



110


